令和５年度第１回北海道水資源保全審議会 議事概要

１ 日時

令和６年（2024年）１月16日（火）15:00～16:00

２ 場所

ＷＥＢ会議（会長及び事務局は、かでる２・７（1040会議室）から参加）

３ 出席者

（１）委員（敬称略）

及川 華恵、笠井 美青、佐古岡 秀徳、谷 秀雄、福原 朗子、

冨士田 裕子、丸谷 薫、森尾 薫（以上８名）

（２）道側

清水 茂男（総合政策部次長兼土地水対策課長）、木本 尚美（土地水対策課課長補

佐）ほか

４ 議事

（１）水資源保全地域に係る指定の区域及び地域別指針案について

「士別市内大部地区水資源保全地域」、「大空町東藻琴山園地区水資源保全地域」及

び「大空町東藻琴末広地区水資源保全地域」の新規指定及び「厚岸町太田・南片無去

地区・標茶町片無去塘路中チャンベツ地区水資源保全地域」の変更指定について、事

務局から説明を行い、その後、審議を行った。

審議の結果、指定の区域については「妥当」、地域別指針案については「特に意見無

し」とされた。

（２）その他

昨年度の審議会において委員から要望があった「民法等一部改正法及び相続土地国

庫帰属法」の概要について、事務局から説明を行った。